АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: мирный (герб) 1]
	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэйкуорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

[bookmark: _GoBack]от «17» декабря  2020 г.		                                                                     № 1290

О внесении изменений в муниципальную
программу МО «Город Мирный» «Дорожное хозяйство на 2018-2022 годы»,
утвержденную Постановлением городской Администрации от 28.12.2017 № 2051

В соответствии с решением городского Совета от 26.11.2020 № IV-36-3 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 19.12.2019 № IV-26-2 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Город Мирный» «Дорожное хозяйство на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 28.12.2017 № 2051, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования программы
	Общий объем расходов на реализацию программы составляет:
Всего: 475 176 700,93 руб.
Государственный бюджет РС (Я) – 0,00 руб.
Бюджет МО «Мирнинский район» - 60 331 193,12 руб.
Бюджет МО «Город Мирный» - 414 845 507,81 руб.
Иные источники – 0,00 руб.

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Всего
	Государственный бюджет РС(Я)
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	Бюджет МО «Город Мирный»
	Иные источники

	2018-2022 годы
	475 176 700,93
	0,00
	60 331 193,12
	414 845 507,81
	0,00

	2018
	110 509 492,00
	0,00
	18 698 618,00
	91 810 874,00
	0,00

	2019
	113 237 732,73
	0,00
	21 632 576,63
	91 605 156,10
	0,00

	2020
	114 149 187,20
	0,00
	19 999 998,49
	94 149 188,71
	0,00

	2021
	76 595 421,00
	0,00
	0,00
	76 595 421,00
	0,00

	2022
	60 684 868,00
	0,00
	0,00
	60 684 868,00
	0,00

1.3. «Систему программных мероприятий муниципальной программы МО «Город Мирный» «Дорожное хозяйство на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. Медведь.

Глава города 			 	                                                                                 К.Н. Антонов

	Приложение

	к Постановлению городской Администрации

	от "_____" _____________2020г. № _________

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО НА 2018-2022 ГОДЫ"

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	руб.

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Бюджет МО "Город Мирный"
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	475 176 700,93
	0,00
	60 331 193,12
	414 845 507,81
	0,00

	2018
	110 509 492,00
	0,00
	18 698 618,00
	91 810 874,00
	0,00

	2019
	113 237 732,73
	0,00
	21 632 576,63
	91 605 156,10
	0,00

	2020
	114 149 187,20
	0,00
	19 999 998,49
	94 149 188,71
	0,00

	2021
	76 595 421,00
	0,00
	0,00
	76 595 421,00
	0,00

	2022
	60 684 868,00
	0,00
	0,00
	60 684 868,00
	0,00

	1.
	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	217 036 302,45
	0,00
	60 331 193,12
	156 705 109,33
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	61 138 311,00
	0,00
	18 698 618,00
	42 439 693,00
	0,00

	2019
	62 618 386,96
	0,00
	21 632 576,63
	40 985 810,33
	0,00

	2020
	62 190 157,49
	0,00
	19 999 998,49
	42 190 159,00
	0,00

	2021
	23 500 000,00
	0,00
	0,00
	23 500 000,00
	0,00

	2022
	7 589 447,00
	0,00
	0,00
	7 589 447,00
	0,00

	1.1.
	Ремонт дорог (асфальтирование)
	190 088 325,38
	0,00
	51 824 785,30
	138 263 540,08
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	47 552 435,00

	12 000 000,00
	35 552 435,00

	2019
	57 625 324,56

	19 914 219,48
	37 711 105,08

	2020
	59 910 565,82

	19 910 565,82
	40 000 000,00

	2021
	20 000 000,00

	20 000 000,00

	2022
	5 000 000,00

	5 000 000,00

	1.2.
	Ремонт асфальтированных и грунтовых дорог
	18 710 116,07
	0,00
	8 506 407,82
	10 203 708,25
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	7 719 525,00
	0,00
	6 698 618,00
	1 020 907,00
	0,00

	2019
	4 311 711,40
	0,00
	1 718 357,15
	2 593 354,25
	0,00

	2020
	1 089 432,67
	0,00
	89 432,67
	1 000 000,00
	0,00

	2021
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	0,00

	2022
	2 589 447,00
	0,00
	0,00
	2 589 447,00
	0,00

	1.2.1.
	Ямочный ремонт
	10 282 457,07
	0,00
	2 089 432,67
	8 193 024,40
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	2 690 110,00

	2 000 000,00
	690 110,00

	2019
	2 502 914,40

	2 502 914,40

	2020
	1 089 432,67

	89 432,67
	1 000 000,00

	2021
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	2022
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	1.2.2.
	Ремонт  дорог
	8 427 659,00
	0,00
	6 416 975,15
	2 010 683,85
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	5 029 415,00

	4 698 618,00
	330 797,00

	2019
	1 808 797,00

	1 718 357,15
	90 439,85

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2022
	589 447,00

	589 447,00

	1.3.
	Непредвиденные расходы
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	500 000,00

	500 000,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	500 000,00

	500 000,00

	2022
	0,00

	0,00

	1.5.
	Выполнение ПИР
	7 237 861,00
	0,00
	0,00
	7 237 861,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	5 366 351,00

	5 366 351,00

	2019
	681 351,00

	681 351,00

	2020
	1 190 159,00

	1 190 159,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2.
	Расходы на обеспечение деятельности МКУ "УЖКХ"
	258 140 398,48
	0,00
	0,00
	258 140 398,48
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	49 371 181,00
	0,00
	0,00
	49 371 181,00
	0,00

	2019
	50 619 345,77
	0,00
	0,00
	50 619 345,77
	0,00

	2020
	51 959 029,71
	0,00
	0,00
	51 959 029,71
	0,00

	2021
	53 095 421,00
	0,00
	0,00
	53 095 421,00
	0,00

	2022
	53 095 421,00
	0,00
	0,00
	53 095 421,00
	0,00

	3.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	исп. Салихова А.С.

image1.png